.:;ţ 
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-. ne de 1<). Regia ~aesta, et in fa vor de le cosse chri-
.; stiane, dubitandbse o de la soa oppressione et ex­

tinctiohe o de partito suo cum el Turcho. Quanto 
aP'Hanaro da ess~rl. dato, mai . suadessemo. li fos­
se dato· se non cum bona volunta de la Maesta 
Regia, la qual non voise che dei danari de la decima 
el ne participasse et cussi non partecipo, ma promisse 
Sua Maesta fa~li de la contributione, et in questo 
modo passo el fa'2to de Stefano Vayvoda favorito da 
nui cum assai bone parole etnon piu effecti de quelo ha 
voluto la Maesta Regia, et tuto a recto, integro, stu­
dioxo et charitativo fine, si che anche de questa parte 
par a nuy meritar gratia et laudi et non imprope-
ratione .... 
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, ... , " .PETERV .A,RADIN; · 1475, NOVEMBRE 3. 
'L.''.-·~ ·' . 

·-
-·· ) .-

La .cer~i·ea Pap~1 . de ~- m~rge în agiutorulu lu1 Stefanu celh1 
Mare contra Ttirciloru, regele maghiartt Mateiu Corvinu re­
spunde că nnma'î resbelluHi cu Boemia îlli:'t împedecase pene aci 
de a da păgâniloru o lovitură decisivă, acumu înse, fiindu scu­
tnratu de tote celle-l'alte preoccupaţiun.l, a mişcatu o armată pe 
uscatn şi o flotillă pe D'unăre, ceia-ce a speriatu pe Turc! îu­
tr'atăta îucătti e'î s'au grăbitu 'L se retrage din Moldova, care 
fiindu vassală Uugarie1, acestli din urmă este cea ma! dis· 
pusă a o apera, eru despre căte se voru ma1 întempla nu va 
întăr~ia să însciinţeze Scannulu Apostolicu. 

Totu acollo .busta XXIV, bolle ed atti delia Curia Romana. 

Ex tcrgo: Sanctissimo in Cbristo pah·i et domino domino Sixto divina 
providenci:t Sacrosancta~ Romanre ac Universalis ecclesire Summo 
Pontifici, domino meo colendissinlo. 

Beai:issime in Christo pater et domine colendis­
sime. Post devotam mei commendationem ad oscula 
pedum Sanctitatis Vestrce beatorum, beatissime pater, 
hortata est me sepius Sanctitas V estra ut contra im­
peratorem Ţhurcorum in sangp.inem christiamtm de 
die in diem magis sitientem, arma sumerem, nuper­
que stri~tius requisivit ut Stephano Vayvodce Molda­
viensi auxilio essem. Non dubito, beatissime pater, 
Sanctitatem V estram et per litteras, nuncios et orato-
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.... res meos n0n. dixerim desiderium sed ardorem meun~ 
· '"c~.gendi contra ipsos Turcos 'ia'm sepitis intelexisse 

. ' 
quidve me prohibuerit, ne totus cum toto Regno meo. 
in communes hostes hactenus proruperim occupatio­
nem scilicet belli Bohemici pro obediencia il!ius Sanc­
tce Sedis per me suscepti, imparitatemque virium, 
quas si confortari et. augeri sollicitavi non ut cuipiam -
forem importunus sed ut rebus christianis miserabili­
ter labentibus consuleretur feei, post ubi vero ceteris 
hostibus pacem sive pacis inducias dedi mox ad con­
flandum exercitum, parandamque classem in Histro 
sive Danubio me converti, cuius apparatus solo au­
ditu Imperator ip~e tota l.1ac estate cum maximo exer­
citu in imo loco campestri fixus mansit, non parum 
huiuscemoQ.i expectatione fatigatus expensas plurimas 
fecit, prc:esidia in locis finitimis multa locavit, et qui 
Transalpinas fere sibi subiugaverat Moldaviam inva­
surus retracto pede in suis mansit, utroque itaque et 
terrestri et navali coadunato exercitu in nomine Dei 
nostri V estrce Sanctitatis mandata humiliter suscipi­
ens iam aliquot dierum iter perfeci, properoque ut 
non solum Moldavum, cui cum sit mihi şubditus te­
neor, sed et quascumque possum christianas provin­
cias a nephando vastatore defendam. Quicquid au­
tem admiserit Deus sive prosperum sive adversum 
Sanctitati V estrc:e significare curabo, quam vero 
omnium Christianorum parentem exoratam velim ut 
taliter cum ceteris potentatibus communi periculo con­
suiere velit, quod pondus hoc ad me et Regnum me­
um modo prorsus devolutum communi avertatur au­
xilio. Altissimus Sanctitatem Vestram regimini eccle­
sic:e suc:e sanctce incolumem conservare dignetur: 
. Datum in Peter vVaradya tertio die mensis Novem­
bris anno Domini millesimo quadringentesimo septu-
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Eiu.sdem Vestrre Sanctit~tis devotus filius 
,.,. ; Mathias Dei gratia Rex